
 

 

 

 

 
UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 
ZARZĄDZENIE NR 13/2005 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 13 kwietnia 2005 r. 

 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe 

 

 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 12 września 1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385  

z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973), 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

1. W każdej jednostce organizacyjnej, która posiada stanowiska pracy wyposażone w monitory ekranowe należy: 

a) sukcesywnie usuwać stwierdzone nieprawidłowości i zagrożenia, 

b) informować pracowników o wszystkich aspektach ochrony zdrowia i bezpieczeństwa pracy. 

2. Stanowiska pracy wyposażone w monitory ekranowe powinny spełniać wszystkie minimalne wymagania 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ergonomii, określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Za realizację ust. 1-2 odpowiada kierownik jednostki organizacyjnej.  

 

§ 2 

1. Pracownikowi użytkującemu w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę dobowego wymiaru 

czasu pracy, należy zapewnić okulary korygujące wzrok w przypadku gdy wyniki badań okulistycznych 

przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą potrzebę ich stosowania.  

2. Pracownikowi, który spełnia warunki wymienione w ust. 1, przysługuje zwrot poniesionych kosztów z tytułu 

zakupu okularów korygujących wzrok. 

3. Maksymalna kwota zwrotu kosztów, o których mowa w ust. 2, nie może przekraczać 20% wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w odrębnych przepisach. 

4. Kwota, o której mowa w ust. 3, wypłacana jest z kosztów ogólnouczelnianych na podstawie przedłożonej 

faktury z zakładu optycznego. 

5. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 2 przysługuje nie częściej niż raz na dwa lata, chyba że konieczność 

zakupu nowych okularów korygujących wzrok wynikła z zalecenia zmiany mocy szkieł wydanego przez 

właściwego lekarza.  

 

§ 3 

Tryb postępowania przy załatwianiu okularów korygujących wzrok, zawiera załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  

 

§ 4 

Imienny rejestr pracowników, którzy otrzymali zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok prowadzi 

Dział Kadr i Spraw Socjalnych. 

 

§ 5 



Traci moc Zarządzenie nr 18/2004 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 

27 maja 2004 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach pracy wyposażonych w monitory 

ekranowe. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor UKSW 

Ks. prof. dr hab. Roman Bartnicki 

 


